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Til Hanne Teglhus, formand for støtteforeningen for Museum Ovartaci 

Kopi til Aarhus Kommune samt museumsleder Mia Lejsted 

Kære Hanne Teglhus. 
 
Aarhus Kommune har i budgetforliget for 2017 afsat 1,5 mio. kr. med 
henblik på en videreførelse af Museum Ovartaci.  
 
Region Midtjylland vil under forudsætning af regionsrådets 
godkendelse bidrage med 600.000 kr. årligt. Da Region Midtjylland 
ikke har hjemmel til at drive museum, afhænger regionens bidrag 
endvidere af, at der opnås lovhjemmel til at overføre midlerne til 
Aarhus Kommune.  
 
Aarhus Kommunes beslutning om at videreføre Museum Ovartaci er 
betinget af, at der findes en varig, fuldt finansieret og økonomisk 
holdbar model for museet. Med henblik på at kunne vurdere, om der 
er et realistisk grundlag for at træffe den endelige beslutning 
vedrørende videreførelse af museet, ønsker Aarhus Kommune derfor 
opstillet en forretningsmodel og en organisationsform for den videre 
drift af museet baseret på den forventede bevilling på i alt 2,1 mio. 
kr. 
 
Region Midtjylland skal herved anmode støtteforeningen for Museum 
Ovartaci om snarest muligt at udarbejde og fremsende disse planer til 
Aarhus Kommune. 
  
Region Midtjyllands engagement i museet ophører som bekendt med 
udgangen af 2016. Region Midtjylland forudsætter derfor, at 
støtteforeningen for Museum Ovartaci sammen med Aarhus 
Kommune aftaler en plan for driften i interimsperioden fra den 1. 
januar 2017 til den endelige beslutning om konstruktionen vedtages 
af Aarhus Kommune. Det vil især af hensyn til personalets tryghed 
være vigtigt, at en sådan aftale udarbejdes i god tid inden årsskiftet. 
 
Region Midtjylland vil gerne snarest muligt gøres bekendt med de 
personalemæssige overvejelser, ligesom vi gerne går i dialog omkring 
udlån af museets nuværende lokaler i 2017, så der bliver tid til at 
finde en egnet lokalitet til det nye museum. 
 
Eventuelle spørgsmål vedrørende sagen er I velkomne til at rette til 
kontorchef Lone Düring, lone.dyring@stab.rm.dk, tlf. 78412032. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Christian Boel 
Koncerndirektør 


